
 

Åh nej, endnu en mail!  
Hvorfor dog belemre folk med 
flere mails? Jo, fordi jeg bl.a. 
gerne vil orientere om, hvad der 
sker i Sammenlægningsudvalget 
i Rebild Kommune (= det ny by-
råd), - selvfølgelig først og 
fremmest set med mine øjne. 
Også fordi Nordjyske i sine 
reportager fra møderne hidtil 
har været temmelig uinteresse-
ret i at skrive om netop mine 
synspunkter (jeg er blevet refe-
reret 1 gang fra de 5 møder, der 
hidtil har været afholdt). 
Én forklaring på det kunne jo 
være, at jeg ikke har sagt noget 
på møderne. Men jeg tror, jeg 
har været mellem de 3-4 mest 
aktive. 
En anden forklaring kunne være, 
at jeg har sagt noget uinteres-
sant eller noget værre vrøvl. 
Det er jeg selvsagt ikke enig i. 
Men selvom det skulle være 
tilfældet, kunne man måske 
forvente, at Nordjyske, som på 
lokalstoffet er enerådende i 
landsdelen, ville dække det poli-
tiske spektrum lidt mere bredt. 
Men nok om det. Forhåbentligt 
vil det ændre sig. 
Foreløbig tak for din interesse – 
også selvom jeg skulle have ud-
sat dig for ”moderat fysisk 
pres” for at få dig til at tage 
imod nyhedsbrevene. 
Du vil nok ikke modtage dem 
med faste tidsintervaller. Afgø-
rende bliver naturligvis, om der 
er noget interessant at berette.  
Det bliver der snart, bl.a. når 
serviceniveauet på affaldsområ-
det skal fastlægges. F.eks.: Skal 
vi betale dagrenovation efter 
vægt eller volumen, og hvad er 
de økonomiske og miljømæssige 
følger af de to ordninger? 
Det er faktisk mere spændende, 
end det umiddelbart lyder. 

 

Den politiske situation i Sammenlægningsudvalget 
Som de fleste nok ved, indgik Venstre (11) og Socialdemokraterne (6) samt 
reelt også Dansk Folkeparti (1) på valgaftenen en konstitueringsaftale, der bl.a. 
sikrede Anny Vinther borgmesterposten. Udenfor var SF, Konservative (2), 
Radikale (1), Rebild-Listen (1) og Rebild Syd (2) – i alt 7 pladser (altså ud af 25).  
Vi har i 7-mandsgruppen fordelt ”vore” udvalgsposter mellem os, og jeg har 
fået, hvad jeg ønskede mig, nemlig en plads i Teknik- og miljøudvalget. 
Jeg havde håbet, at samarbejdet mellem Venstre og Socialdemokraterne pri-
mært ville dreje sig fordeling af borgmester- og andre poster, men foreløbigt 
tyder det på, at Venstre og Socialdemokraterne med Støvringsocialdemokrater-
ne i spidsen også vil arbejde tæt sammen om de politiske spørgsmål. Måske kan 
det trods alt hen ad vejen lade sig gøre at lave noget sammen med Socialdemo-
kraterne, men superoptimist har jeg lidt svært ved at være. 
Derimod tror jeg, at os 7, som de andre ikke vil lege med, trods vore politiske 
forskelle kan få etableret et godt samarbejde om udveksling af informationer, 
afstemningstaktik m.m., og det har vi da også aftalt en række møder om. 
 

Pluk fra Sammenlægningsudvalget 
På det seneste møde i Sammenlægningsudvalget blev det bl.a. besluttet: 
1) En endelig fordelingen af de fem forvaltninger på de tre rådhuse i den ny 
Rebild Kommune. Venstre, Socialdemokraterne og DF besluttede imod 7-
mandsgruppens stemmer at splitte Teknik- og miljøforvaltningen op, således at 
den både skulle have til huse i Nørager og Støvring (og ikke kun i Nørager). 
Mit hovedsynspunkt på mødet var, at en sådan opdeling med teknik- og miljøfol-
kene placeret på to forskellige rådhuse ville skade effektiviteten af arbejdet i 
forvaltningen – til skade for miljøet. Forslaget er godt for Støvring, men skidt 
for Nørager og for decentraliseringsfilosofien. En smule ejendommeligt var det 
at se ”Nørager-politikerne” både fra Socialdemokraterne og Venstre stemme 
for. Hvad mon deres vælgere i Nørager mener om det? 
 
2) Rebilds Kommunes udmeldelse af det fælleskommunale miljøcenter. Hos 
dette center har især de mindre kommuner kunnet købe sig bistand til miljøop-
gaver, de ikke selv har haft ressourcer til at varetage i deres egen forvaltning. 
De fleste andre kommuner har ligesom Rebild Kommune også planer om at ud-
melde sig, så det betyder, at miljøcentret lukker. 
Jeg beklagede på mødet udmeldelsen. Den uundgåelige, efterfølgende lukning 
underbygger nemlig min frygt for, at når store dele af amtets hidtidige miljø-
opgaver overgår til kommunerne som følge af kommunalreformen, vil der ske en 
spredning af miljøekspertisen fra amtet og miljøcentret - til skade for miljøet.  
 
3) Udarbejdelse af udviklingsstrategier for landdistrikterne m.m. 
Det drejer sig her om et konkret projekt til at skabe udvikling i landsbyerne. 
Jeg anbefalede projektet, men understregede også vigtigheden af, at man 
bygger videre på det arbejde, der allerede er lavet af ildsjæle i landsbyerne. Vi 
bør også overveje, om det fremtidige landdistriktsarbejde hellere skal høre 
under kommunens Økonomiudvalg og ikke som – foreløbigt - nu under Kultur- og 
fritidsudvalget. Landdistriktsudvikling har jo ikke kun noget med kultur og fri-
tid at gøre, men også med skoler, erhverv, planlægning osv. 
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